Hoc est pactum et fedus firmissi
mum quod iussit facere et confirma
re Didacus Alvariz una cum fratre 
suo Dominico Alvariz cum precepto 
atque mandato domino nostro regi 
Aldefonso, Raimundo filio (exaltet 
et amplificet Dominus regnum et 
imperium suum). 

Privo mozárabes. 4. Et si inter 
eos fuerit ortum aliquod negotium 
de aliquo iudicio, secundum senten
tiam in Libro iudicum . antiquitus 
constitutam discutiatur. 

Ese. l. In primis, ut eligatis ex 
nobilissimis et sapientissimis vestriS 
quatuor, qui semper sint una cum 
iudice ad examinandum iudicia po
pulorum. 

Fuero refundido 

Sub imperio sancte 2 et individue 
Trinitatis, videlicet Patris 3 et Filii 
et Spiritus Sancti, unus quidem 
omnipotentis Dei~. 

HOC PACTUM RENOVATUM 
ET FEDUS FIRMISSIMUM iussit 
renovare et confirmare venera bilis 
rex Adephonsus, Raimundi filius, 
ad omnes cives Toletanos, scilicet 
Castellanos, Mozarabes atque Fran
cos, propter fidelitate et equalitate 
illorum, et illos previllegios quOS" 
dederat iIlis avus suus Adephonsus 
rex (det illi Deus optimam re
quiem), melioravit et confirmavit 
per amorem Dei et remissionem 
omnium peccatorum suorum. 

1. Sic yero et omnia iudicia eo
rum, secundum Librum iudicum 
sint iudicata coram decem ex no
bilissimis et sapientissimis illorum, 
qui sedeant semper cum iudice ci
vitatis ad examinanda iudicia po
pulorum, 
T FJ A] exceptis Castellanorum. 

Omnis tamen Castellanus qui 
ad suum forum ire voluerit. 
vadat 6. 

1. Se reproduce el texto del pergamino T del Archivo MUnIcipal de To
ledo y se anotan las variantes de A (confirmación de Alfonso VIII), F (id. de 
Fernando 1Il) y C (edición de Confirmación ... ). 2. sandelJ así A; T F alme. 
3. Patris] así A; F Patris videlicet; T omite. 4. unus-Dei] e unius; A 
omite unus Dei. 5 illos previllegios quos] A illa privilegia que. 6. Este 
apartado TF lo omiten en este lugar, reproduciéndolo luego en el § 35. 
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Textos concordantes Fuero refundido 

Privo de Alfonso VIII a los clé
rigos de Toledo, de 22 de mayo de 
1128: Dono eis libertatem, ut mihi 
de suis hereditatibus et laboribus 
decimam more rusticorum non per
solvant, sed habeant suas domos et 
hereditates sibi firmas et stabiles et 
liberas et inmunes ab omni tributo, 
et sint liberi et honorati omnibus 
usque in perpetuum. 

Ese. 35. Adhuc autem et c1erici 
qui Deo et ecc1esie serviunt, ni si 
Deo propter suas hereditates ser
viant. 

Ese. 2. Et nullum hominen non 
det portatico, nisi fuerit mercator. 

Ese. 3. Similiter, et pignora non 
solvatis, tam milites quam omnes 
gentes. Et si aliquis pignora fecerit 
vobis, ipsa pignora duplet, et desu
per LX solidos pectet. 

Ese. 4. Adhuc et milites non fa
ciatis anubda, nisi uno fosado in 
anno. 

2. Et ut precedant omnes in 
testimonium in universo regno il
lius. 

3. Similiter, et omnes c1erici, 
qui nocte et die pro se et omnibus 
christianis omnipotentem Deum 
exorant, habeant omnes suas here
dita~es liberas in redendis decimis. 

4. Sic yero dedit libertatem mi
litibus a portatico de caballis et 
mulis in civitate Toleto. 

5. Et si quis captivus christia
nus exierit in captivo mauro, non 
det portaticum. 

6. El quantum dederit 8 Rex 
militibus Toleti de muneribus sive 
proficuis 9, sit divisum inter illos, 
scilicet Castellanos et Gallecos et 
Muzarabes, quomodo fuerint in nu
mero 10 uni ab aliis. 

7. Et quod non 11 sint pignorati, 
tam milites quam ceteri cives To
leti 12, in universo regno 13 illius. 
Quod si 14 ausus fuerit unum ex 
illis in omnibus regionis sui pigno
rare, duplet pignoram ilIam et sol
vat Regi sexaginta solidos. 

8. Adhuc autem, et milites illo
rum non 15 faciant abnudbam 16, ni
si 17 uno fossato 18 in anno. Et qui 

7. omnes-liberas] F absolutas suas hereditates. 8. dederitj F dedito 
9. proficuis] e proficicis. 10. numero] e uno; A numero visi. 11. non] 
e ideo. 12. Toleti] F Toletani. 13. regno] A regio. 14. F añade aliquis. 
15. non] A omite. 16. abnudbam] F annudam. 17. nisiJ F añade in. 
18. fossato] F fonsato. 
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Textos concordantes Fuero refundido 

23. Et iterum, qui autem supra
dicto fosado remanserit sine vera 
excusatione, solvat senioribus X so
lidos. 

Ese. 5. Et qualis obierit ex vobis 
et tenuerit equum aut loricam seu 
aliquas armas ex parte nostra, ut 
hereditent filii sui aut consanguinei 
sui. 

Ese. 6. Et de vestris hominibus 
qui vestro pane comedent, calum
niam accipiatis, sed non homicidio. 

Ese. 7. Si quis autem fuerit ultra 
serra, relinquat mulierem suam aut 
filios, vel militem. 

remanserit ab iIlo fosatol 8 sine ve
ridica 19 excusacione, solvat Regi 
decem solidos. 

9. Et qui ex iIlis obierit, et 
equum aut loricam seu aliquas ar
mas 20 Regis tenuerit, hereditent 
omnia 21 filii sui sive sui propin
qui 22, et remaneant cum matre sua 
honorati et liberi in honore patris 
illorum, donec valeant equitare. 
Nam et si solam uxorem relique
rit 23, sit honorata in honore mari
ti sui. 

10. Sic quoque et qui, intus ci
vitatis aut foras, in villis et solari
bus suis commoraverint, et conten
tiones et iurgia inter ilIos accide
rint 24, omnes calumnie ipsorum sint 
suorum 25. 

11. Si quis vero ex illis in Fran
ciam aut in Castella sive ad Galle
ciam seu quamcumque terram ire 
voluerit, relinquat caballerum in 
domo sua, qui pro eo serviat in
era 21; tantum, et vadat cum Dei be
nedictione. 

12. Et 2i quicumque cum uxore 
sua ad suas hereditates ultra ser
ram ire voluerit, relinquat caballero 
in domo sua, et vadat in Octobrio 
et veniat in primo Maio; quod si 
ad hunc terminum 28 non venerit et 
veridicam excusationem non habue
rit, solvat Regi sexaginta solidos. Si 
yero uxorem non levaverit, non re
linquat cum ea caballerum; tamen 
ad hoc placitum veniat. 

19. veridica] e viridica. 20. aliquas armas] A aliqua arma, y modifica 
en lo que sigue la concordancia gramatical. 21. omnia] A ea. 22. A a¡¡ade 
sui. 23. relinquerit] F reliquerit; A dimiserit. 24. acciderit] T A eeciderint. 
25. suorum] A eorum. 26. infra] F intra. 27. Et] F Quod. 28. hune ter
minum F] hoe tempus; e hoe tamen terminum. 
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Textos concordantes Fuero refundido 

Privo mozár. 6. Et si voluerínt vi
neas aut alias arbores plantare aut 
restaurare, illi qui fuerint pedites 
decimam inde portionem solummo
do ad regale palatium persolvant. 

Privo mozár. 2. Et do eís liber
tatem, ut quí fuerit inter eos pedes 
et voluerit militare et posse habue
rit, ut militet. 

Ese. 9. Adhuc autem unusquis
que ubi potuerit facere pesquera 
aut molino, faciat. 

Privo mozár. 3. EL vendendi, dan
di vel possidendi, vel de possesione 
sua . quod voluerit faciendi, liberam 
in Dei nomine habeat potestatem. 

13. Similiter agrícole et vinea
rum cultores reddant de tritico et 
ordeo et vinearum frugibus 29 ded
mam partem Regi, non plus. Et sint 
electi ad scríbendam decimam 
hanc, homines fideles Deum timen
tes 30, mercedem Regís accipientes. 
Et quod sit adducta in tempore 
triturarum messium ad horrea Re
gis, et in tempore vindemíarum ad 
torcularia eius 31, et accepta 32 de 
eís cum veridica 33 et equali men
sura, videntibus duobus vel tribus 
fidelibus 34 civitatís. 

14. Et hí qui hanc decimam 
Regi solvunt, non sit super eos ali
quod servitium ad faciendum su
per 35 bestias illorum, non sernam 
nec fossataria 36 nec vigilia in civi
tate nec in castello. Set sint hono
rati et liberi et ab omnibus laceri
bus 37 imperati 38. 

15. Et quisquis ex illis equita
re 39 voluerit, in quibusdam 40 tem
poribus equitet, et intret in mores 
militum. 

16. Nam et quicumque habuerit 
hereditatem aut villam iuxta flu
men, de fluminibus Toieti, et in 
ipso flumine molendinum aut alna
gora 41 sive piskera 42 edificare qui
sierit 43, faciet sine ullo timore. 

17. Necnon, et habeant, ipsi et 
filii sui et heredes eorum, omnes 
hereditates suas firmas 45 et stabi
litas usque 46 in perpetuum, et 

29. vinearum frugibus] A vino. 30. Deum timen tes] e Dominique amicos. 
31. in tempore-eius] A ad orrea regis in tempore tantum triturandi et vin
demiandi. 32. accepta] A accipiatur. 33. veridica] F iurídica. 34. fidelibus] 
e filibus. 35. super] F supra. 36. fossataria] F fonsatoria. 37. laceribus] 
e saceribus. 38. imperati] F indennati. 39. equitare] e equitam. 40. qui
busdam] A aliquibus. 41. alnagora] e vaceat. 42. F pesqueram. 43. edifi
care quisierit] A facere voluerit. 44. ullo timore] Aulla prohibitione. 45. fir
mas] así A; TFe' fixas. 46. usque] F omite. 
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Textos concordantes Fuero refundido 

7. Hoc autem mando, ut popu
lator vendat ad populatorem et vi
cinus ad vicinum. Sed non volo ut 
aliquis de ipsos populatores vendat 
cortes aut hereditates ad nullo co
mite vel potestate. 

Ese. 10. Et si aliquis hereditate 
sua perdiderit absque culpa, rever
tatur ad ea. 

F. Castillo de Oreja (1139) 2. Si 
vera populator Aurelie in alia qua
libet terra hereditatem habuerit, li
beram et absolutam eam teneat, et 
ad suam voluntatem eadem here
ditas ei serviat, nullusque saio vel 
maiorinus in illam hereditatem in
tret, ut ibi per violenciam aliquod 
malum faciat. 

Ese. ll. Et medianeto cum ho
mines de ultra serra sit in Alfamin., 

Ese. 12. Et iudeus nec maurus 
non sit iudex super christianos. 

quod emant et vendant uni ab al
teris, et donent ad quem quisie
rint, et unusquisque faciet Ji in sua 
hereditate secundum suam volun
tatem. 

18. Si vera Avus suus 18 (det 
illi Deus requiem) abstulit 49 ali
quam hereditatem uni eorum "0, per 
iram aut per iniustitiam absque cul
pa palatina, quod in ea sit reversus. 

19. Et item, qui hereditates in 
quacumque terra imperii illius ha
buerit, iussit ut saiones non intrent 
in eas, nec maiorinus; sed sint im
perati,1 per amorem populationis 
illius in Toleto. 

20. Nam et cum Dei adiutorio 
de quantis civitatis maurorum ut 
habeant 52 fiduciam accipere, ut et 
illi qui 53 de ipsis civitatibus fue
rint ibunt recuperare hereditates 
suas, et quod vendicent eas de To
leto cum moratoribus Toleti. 

21. Sic quoque et iIli 5~ qui ul
tra serram sunt, et si aliquod iudi
cium habuerint cum aliquo Toleta
no, quod veniant ad medianetum in 
Calatalifa, et ibi se iudicent cum 
eo 55. 

22. Et per Sanctorum Patrum 
obedire et implere precepta ,6, ius
sit (amplificet Deus regnum ipsius) 
ut nullus iudeus, nullus nuper re
natus, habeat mandamentum super 

47. faciet] F faciat. 48. si-suus] así A; Fe sic vero et si avus suus. 
49. abstulit] A omite. 50. uní eorum] A alicui eorum. 51. imperati] in 
pace. 52. ut habeant] A non habent. 53. u(-qui] A quod illi qui. 54. sic-qui] 
A Si vero ipsi qui. 55. se iudicent cum ea] A discernatur eis. 56. Et per
precepta] A Et pro Dei et sanctorum preceptorum. 57. nec in suo territorio] 
A aut in circuitu eius. 
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Textos conoordantes Fuero refundido 

Ese. 13. Si quis hominem occi
derit nolens infra civitatem, iudi
cium faciat. Et si volente occide
rit, suspendatur in loco. 

F. Castillo Oreja 9. Si quis ... de 
populatoribus Aurelie cum domino 
vel vicino suo aliquam discordiam 
habuerit, vel aliquam iniuriam ei 
fecerit, non mittatur in carcere si 
aliquem ex suis vicinis fideiussorem 
poterit dare. 

Privo Mozár. 5. Et de quanta ca
lumpnia fecerint, quintum solum
modo persolvant, sicut in Carta Cas
tellanorum resonat; excepto de 
furto et de morte iudei vel mauri. 
Et de omni calumpnia talem eis 
mando habere consuetudinem, qua
lem et Castellanis in Toleto com
morantibus. 

Vid. arriba F. Ese. 13. 

Ese. 14. Si quis probatus fuerit 
pro furto, similiter sit suspensus. 

Vid arriba Privo mozár. 5. 
Ese. 25. Igitur, qui iudeum per

cusserint, mores christianorum per
solvant. Et qui occiderint, CCC so
lidos pectent. 

Ese. 15. Et qui traditionem fece
rit, intus vel foras, sit suspensus 
similiter, et ipse solus pateat ma-

nullum christianum in Toleto nec 
in suo territorio 57. 

23. De cetero vera si aliquis 
horno ceciderit 58 in homicidium, 
aut in 59 aliquem livorem, absque 60 

voluntate, et probatum fuerit per 
veridicas testimonias, si fideiuso
rem dederit, non sit retrusus ta in 
carcerem. 

Et si fideiusorem non habuerit, 
non feratur alicubi extra Toletum, 
sed tantum in Toletano carcere 
trudatur 62, scilicet de Alfada. 

24. Et non solvat nisi quintam 
partem calupnie; non plus 63. 

25. Quod si aliquis aliquem ho
minem occiderit intus Toleti, aut 
foras infra quinque milliarios in cir
cuitu eius, morte turpissima cum 
lapidibus moriatur. 

26. Si quis vero cum aliquo 
furtu probatus 64 fuerit, totam ca
lumniam secundum Librum iudi
cum solvat. 

27. Qui vera de occisione chris
tiani vel mauri sive iudei per sus
pitionem 65 accusatus fuerit, nec 
fuerint super 66 eum veridicas fide
lesque testimonias, iudicent eum 
per Librum iudicum. 

28. Sic vero, et si peccato im
pediente aliquis horno cogitaverit 
aliquam traditionem in civitate aut 

58. ceciderit] C acciderit. 59. in] así A; TF omiten. 60. 
([íiade sua. 61. retmsus] F rec1usus. 62. tmdatur] A mittatur. 63. 
A tantummodo. 64. probatus] A apprehensus. 65. suspitionem] 

tionem. 66. super] F supra. 

absqueJ A 
non plus] 

F suspec-
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lum. Mulier autem eius et filü vi
vant in eius honore si non consen
serunt; si autem consenserunt, ita 
suspensi sint. 

Ese. 22. Posadas, per forcia non 
donent. 

Ese. 16. Et mulier, bona vel 
mala, absque sua voluntate non sit 
avirtata. Qui autem eam rapuerit 
et forcia fecerit, moriatur in loco. 

in castello, et discoopertum fuerit 
per fidelissimas testimonias 67, ipse 
soIus pateat malum aut exilium. Si 
ver o fugerit 68 et inventus non fue
rit, porcionem suam de toto suo 
habere Regi accipiant H9; et rema
neat uxor sua cum filis suis in por
cione sua, intus civitatis et foras, 
sine ullo impedimento. 

29. HOC IUDICIUM DEDIT 
NOBILISSIMUS R7X ALDEPHON
SUS RAYMUNDIZ die quo hoc 
privilegium confirmavit: 

Et iussit, ut nulIus pausaterus 
descendat in una ex domibus To
letanorum, intus civitatis nec in 
villis suis 70. 

30. Et 71 mulier, ex mulieribus 
eorum, fuerit vidua aut virgo, non 
sit data ad mari tu m invita, non per 
se nec [per] 72 aliquam 73 potente m 
personam. 

31. Similiter, et nullus erit au
sus rape re mulierem, ex mulieribus 
eorum, mala si fuerit aut bona, 
nec 74 in civitate aut 75 in via ne
que 46 in villa. Et qui unam ex il
lis 77 rapuerit, morte moriatur in 
loco. 

32. 
norum 
iudeus 

Sic etiam honorem christia
confirmavit, ut maurus et 
si habuerit iudicium cum 

christiano, quod <id iudicem chris
tianorum veniant ad iudicium. 

33. Et quod nulIa arma nec ul
lum cabalIum de sella exeat 78 de 
Toleto ad terras maurorum 79. 

67. F fidelissima testimonia. 68. fugerit] A fuerit. 69. accipiant] A acd
piatur. 70. intus-suis] así F; T in torus-suis; A in civitate aut in villa. 71. Et] 
F Quod si. 72. per] así C; T AF omiten. 73. invita-aliquam] A ínvitus per 
aliquam. 74. nec] F non. 75. aut] F nec. 76. neque] F nec. 77. et quis
iIlis] A qui mulierem. 78. exeatl A levent. 79. maurorum] A sarracenorum. 
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Ese. 24. Vos yero in diebus nos
tris non eritis divisi. Et post nos
traro mortero, ex filiis nostris, cui 
volueritis et melior vobis fecerit, 
ipse servite curo omnia vestra bona. 

34. Et placuit ei, ut civitas To
leti non esset prestamo, nec sit in 
ea dominator preter eum so; neque 
vir neque femina. 

35. Et in tempore aestatis 81, 

sucurrat 82 Toletum defendere ab 
omnibus volentibus earo opprime
re, sive sint christiani sive mauri. 

36. Et iussit ut nulIa persona 
habeat hereditatem in Toleto nisi 
qui moraverit in ea cum filiis suis 
et uxore sua. 

37. Et fabricatio muris constet 
semper de coromodis et de utilita
tibus Toleti 83, sicut antea erat in 
tempore avi sui Adephonsi regis 84 

(sit ei beata requies). 
38. F B] Si aliquis Caste- A] 85 

lIanus ad suum forum ire vo
luerit, vadat. 

39. Et super hoc totum (exaltet 
Doroinus imperiuro suum), dimissit 
illis oronia peccata que acciderunt 
de 86 occisione iudeorum et de re
bus illorum, et de totis pesquisitio
nibus 87, tam maioribus quam mino
ribus 88. 

Omnes yero has consuetudines 89, 

rex nobilissimo Adefonsus, Ray
mundi filius 90, concessit atque afir
mavit ad omnes christianos in To
leto commorantes 91, et super eas 
iuravit 92 illis ita, et dixit: 

"Per Deum Patrem omnipoten-

OO. preter eum] así F; A aliquis preter eum soIum; T propter eum. 
81. aestatis] AF estatis; e aetatis; T stationis. 82. sucurrat] F valeant. 
83. Toleti] A civitatis. 84. regis] A senioris. 85. A omite aquí este pre
cepto, qUe en cambio ha insertado antes al final del § 1. 86. pece ata-de] 
A que gesta sunt in; acciderunt] e occidere. 87. pesquisitionibus] A inquisi
tionibus. 88. F termina aquí la reproducción, y añade: Et coetera quae 
spectant ad ornamentum privilIegii. 89. consuetudines] A Ieges et institutiones. 
90. R-filius] A Raimundus. 91. in Tol. commorantes] A de Toledo. 92. ¡u
ravit] AF iudicavit. 
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tem, creatorem celi et terre, et per 
Iesum Christum Filium eius, re
demptorem mundi 93, et per omnes 
Sanctos et electos 91 Dei, quos per 
meam conscientiam et secundum 
meum posse has consuetudines non 
sint 95 fracte nec prevaricate neque 
dissolute, per me nec 96 meam ius
sionem, in perpetuum. Et si quis 
ex meis propinquis 9i legerit hoc 
privilIegium, vel lectum super eum 
fuerit, comes aut vicecomes, potes
tas si ve dux aut iudex sive prepo
situs, potens aut inpotens, scienter 
confrigere vel ausu temerario 98 vio
lare presumpserit, sit anatematiza
tus et in corpore et sanguine Chris
ti 99 excomunicatus, et solvat decem 
libras auri optimi ad regale pala
tium. Et si aliquid fuerit violatum 
ex hoc privilIegio, me sciente vel 
nesciente, et in patria presens fue
rit, quod decem ex maioribus civi
tatis veniant ad me et scire me 
faciant quidquid ex privilIegio frac
tum est; et ego tunc, cum Dei 
adiutorio, emendabo ilIud" 100. 

Facta carta decimo sexto kalen
das Decembris, era M. C. L. VI. 

Ego Adefonsus, Dei gratia impe
rator, hoc totum fieri iussi, et 0:1'

nibus meis comitibus atque potes
tatibus ad roborandum traditi, et 
manu mea propria hoc sancte Cru
cis signum + feci, annuente Deo 101 

93. Redemptorem mundi] A per Spiritum Sanctum. 94. et electos] A omite. 
95. quos per-non sint] A quod iste institutiones et leges, secundum meam 
conscÍentiam non erunt. 96. nec prevaricate-nec] F non; A aut dírupte pero 
97. propinquis] A vel alienis. 98. potestas-temerario] A dux aut prepositu~, 
et prius ea temere. 99. in corpore-Christi] A a corpore sancte Ecclesie; 
CIl lo que sigue se altera la construcción gramatical, pero 1/0 la expresión. 
100. La confirmación de Alfonso VJII omite todo lo que sigue. 101. En el 
pel'gamino T a continuación, y anfes de las conftrmaciones, se añade de la 
mism~7 mano: "Hac carta fuit ab alia, que mater vulgo dixit, translata in 

31 
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[1" columna] Bernaldus, Dei 
gracia Toletane sedis archiepisco
pus. 

Hec sunt nomina de moratoribus 
de Magerit: Gastaldi de Subrit, 
juro et confirmo. Micael Iohanis, 
aleael, juro et conf. Johanes Pétriz. 
Pedro Didaz, juro et conf. Horgo
ni. Petrus Taniz, juro et conf. Pe
trus Dominici. [en árabe 102: Ali 
ben Jeyr, juró y lo escribió.] Iohan
nes Felici, juro et conf. Dominicus 
Dominici. Petrus Iohannis, juro et 
conf. [en árabe: Abdo-l-Aziz ben 
Házem, juró y lo escribió. Abdo
Ilah ben Fakir, juró y lo escribió]. 
J ohan Belasco, juro et conf. 

[2.a columna] Moratores de Ta
lavera: Andres Amikiz, juro et 
conf. Lambert aleae1, juro et conf. 
[en árabe: Abu Ishac, juró y lo es
cribió]. Nunno Pelagiz, juro et 
conf. Munnio Didaz, juro et conf. 
[en árabe: Jalf al-Catal, juró y lo 
escribió. Yulad ben Otsman, juró 
y lo escribió]. Julian Pedrez, juro 
et conf. Iohanes Stephanez, juro et 
conf. Pelay Vermudiz, juro et 
conf. [en árabe: Abd ar-Rahman, 
juró y lo escribió]. Martin Munioz, 
juro et conf. Petro Curtito, juro et 
conf. 

[3." columna:] Ego + comes Pe
trus, juro et conf. Rodericus Petriz, 
juro et conf. Sanctius Sanchez, 
juro et conf. Arias Pedrez, juro et 
conf. 

Moratores de Makeda: Micael 
Vivas, juro et conf. Pelagius Gu
sendiz, juro et conf. [en árabe: 
Galib ben Abd-al-Aziz, juró y Jo 
escribió]. 

mense septembrio era Ma cea XVIl". 102. En es/a subscripción en árcJbe, 
y en las sigu ¡'en tes, se reproduce la traducción que da MuÑoz, Fueros. 
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II